**Quod uulgo.** Filius institutus i pmo gradu i totū uel i partē lz sit pteritus i scõo testm nõ rumpit. h. d. Rō huius. s. ē ga p fm gradu filio instituto in pmo nulla sit iniuria. nõ. n. admittit nisi ipõ uo- lēte: & hoc ē qñ ē institut. sol. Idē si admittitur p pte. sufficit. n. q. p. euz instituat i legitima sua: ut sic nõ possit pqueri. Idē qñ filius est institut. cū socio ē rō: ga dādo testator cobfde filio facit de suo uolūtariū: ut. l. apõ iul. s. idē inlian. j. ad tre. dicã. j. e. l. si filius. C. Jre dādo substitutum uulgariter facit eū uolūtariū: ut. l. pap. s. quar- ta. s. de inof. testa.

Ex. s. sequenti.

Falsa cã circa filiationē uitiat exhēdationem ipso iure: secus si falsa cã respiceret aliud q. filiationē uel affinitatem ga nõ uitiat ipso iure.

**Si quis ita.** Exhēdatiõne facta cū cã que respicit filiationē nõ si cã falsa pbeť testm rumpat. h. d. C. Uolo q. tu cogites circa vnū qd ego non cogitauit nec hic nec. s. ti. i. l. i. & ista. l. vñ casus p opi. Abar. q. exhēdatio facta inserta falsa cã facit testm ipõ iure nullū: qd tñ reprobauit in. l. i. s. de testa. S3 rñdeo q. falsa cã circa filiationē uitiat exhēdatio- nē ipso iure: ut. l. si pater. & l. ne qs. C. de here. insti. & ita loqf hic. & dixi in. l. demõstratio. s. qd aut. & p. di. & demõ. sec. si falsa cã aliud respiceret q. filiationē uel affinitatē. C. Op. s3 gl. dñ hic q. pbat se filiū. Cõtra nõ dz admitti pbatio q. fa- cta nil releuat. s3 hic ē hmõ: ga si pbeť filius ex- hēdatio ē nulla: ut hic i tex. si nõ ē fil. s. fil. ē nul- la: ut. l. qdã cū filiū. de s. ob. Glo. sol. dicit Dy.

bC Cogitabi- tis. ADDE q. bar. in. l. si iur. j. de leg. .iii. uideť uel le q. non sit sublatus pri- mū & istã opi. sequitur bal. recte intuēti in. d. l. fanci- mus pe. d. an- cha. Jmo. in .c. cum esse de testa. & cõ- suluit bal. cõ- si. cccclxxx. quarto. lib. incipiente ad euidentiã & i qñtū tãgit ale- xi. an legata ad plas cãõ debeat here- ditate nõ adi- ta uide q. po- sui in. l. i. C. de sacro san- eccle.

melius q̄ ista p̄batioe facta aliqd̄ releuat. nā si p̄bet fili⁹ succederet ab intestato: si nō ē fili⁹ succederent alij: utroq̄ casu ex h̄ datio esset nulla. **C** Op. de. l. iij. §. cā. j. ad carbo. So. illud veruz ē q̄tuz ad carbo. bonoz possessionē: nō ad aliō. **C** Op. de. l. si instituta. §. i. s. de iof. te. So. ut ibi. **C** Quero cui icūbat h̄ onus p̄badi. Eredo q̄ filio: q̄a iūbz p̄ris ē s̄ eū: q̄d tene mēti. hoc tñ nō placet **D** y. q̄a uerbū p̄ris nō facit filiū nō ē in possessione filiationis: nisi mulier p̄tēpserit plautianū: ut. l. i. §. iulianus. s. d. lib. ag. z. l. i. §. si q̄ j. ad carb. tene ergo primā so. **C** Op. glo. insti. qui ma. non pos. §. semel. So. ibi non est error: quia causa est h̄a: lz iniusta: ut ibi no. **I**tem ibi. l. si filij. So. ut ibi s̄m intellectuz Ric. **C** Item ibi. §. i. dicit ut ibi.

**I** filius heres. **I**sta ē valde difficilis lex. **Q**ñ filio dat⁹ est substitut⁹ vulgariter ex̄tia sui h̄dis nō opaf̄ trāsmisionē alias secus. h. d. s̄m verum intellectum: z gl. nō videtur illud uidisse quod est dubium z multuz infrascit eam: tamen diuido s̄m illam diuisionē quam puto veraz in duas partes. **P**rimo loq̄tur quando filius fuit institut⁹ pure dato sibi substituto nepote vulgariter. **S**cdo loquit̄ qñ filius substitutus est sub conditione potestatiua que non potest impleri vltimo vite spiritu nullo dato substituto. **S**ecunda ibi: q̄ si nemo. **I**tem **l**ecunda subdividitur: quia primo ponit dictum. secundo exemplificat. **S**ecunda ibi: sicut conuenire. **C** Pro declaratione. **l**. quero in quo differt p̄nci. a secundo responso. **D**uius timore hoc prin. legitur tribus modis. primo q̄ hic filius fuit institutus pure. in secundo responso sub conditione: z istam tenet **L** y. **C** Sed ad hoc oppo. si fuit institutus pure: ergo statim fuit heres suus z necessarius: vt insti. de here. quali. z disse. §. i. i. z. l. necessarius. j. de acquir. heredi. **A**dale ergo dixit tex. qui. dicit nepotem esse heredem sui aui. **D**uius timore dicunt quidam nepotem esse heredem sui aui: non directo sed per mediam personam patris sui: z hoc tangit glo. que incipit auo ex testamento. circa si. quod glo. non tenet z merito: quia tex. dicit nepotem suum heredem tam patri q̄ auo: sed s̄m hanc lectu. non est suus heres nisi patri tantum: vnde alij recedunt ab hac lectu. z dicunt q̄ a prin. fuit institutus filius sub potestatiua cōditōne que potest impleri vltimo vite spiritu. in secundo responso fuit institutus sub conditione que non potest impleri vltimo vite spiritu. **I**sta lectu. potest sustineri: sed non est necessaria: vt. j. dicaz. **T**ertij legunt totum econtra q̄ in prin. fuit institutus filius sub conditione que non potest impleri vltimo vite spiritu. in secundo responso in ea q̄ potest impleri. **I**sta lectu. non est vera. nā s̄m nullo modo conuenit q̄ loquatur de ea que potest impleri vltimo vite spiritu. nam tunc quādo iste moritur non esset certum neminem ex testamento heredem fore: cum adhuc possit impleri cōditio vsq̄ ad vltimum spiritum: quod est contra tex. huius. **l**. in scundo responso. **I**tem nō congruit prin. q̄ loquatur de conditione que potest impleri vltimo vite spiritu: quia tūc eo uiuo certum esset conditionem deficere z non posse impleri: z sic posset habere locuz existētia sui heredis z remaneret oppositio prima. **C** Preterea tex. uoluit solū facere istam differentiaz. **E**t q̄ filio fuerit datus substitutus uel non: tene ergo

primam. **l**. q̄ filius fuit institutus pure: ideo ipse non fuit heres patri quia pater sibi vulgariter substituit per quod facit de necessario voluntarium: vt. l. papinia. §. quarta de inof. testa. z hic casus quod declarauit in. l. iul. j. si omis. cau. test. **P**osses etiam intelligere totam istam. **l**. in filio instituto. sub conditione potestatiua que non potest impleri vltimo vite spiritu. sed in primo casu habuit substitutum. in secundo non. ideo in primo casu non fuit heres patris: in secundo sic. facit ad predicta. **l**. vlti. j. de condi. insti. **C** Ad id autem quod dixi q̄ substitutio vulgaris impedit existētia sui heredis. dicit ut. in. l. si filius qui patri de vulga. z pupil. z. d. l. iul. si omis. cau. te. **C** Quero dicitur hic in p̄nci. si iterim moria qd̄ vult dicere interim. **D**lo. r̄idet aū aditā h̄ditatē. **E**t ista h̄a quā t̄z dy. z oēs. **R**ō: q̄a cū haberet substitutū vulgare regrebat̄ aditio euz tūc nō sit suus: ut dixi. **A**lij exponūt iterim. **i**. uiuo testatore z male: q̄a si filius decessit itestatus uiuo p̄re: tūc s̄m ista t̄pa nō haberet h̄dē: ut. l. ij. de castre. pe. **S**i h̄o fili⁹ decessit testatus forte i castre si peculio: tūc pōt h̄re h̄dē s̄z nō suū: q̄a tūc nō h̄z filiū i p̄ate: lz sit miles: ut. l. filius a patre. j. e. z tex. hic dicit utruq̄ suū h̄dēz futuruz. **E**t tertij dicūt iterim. **i**. pendēte p̄ditōne: ut gl. dicit. s̄z ut dixi i p̄nci. loq̄t̄ qñ fili⁹ fuit institutus pure pōt ēt̄ intelligi qñ fuit institutus sub p̄ditōne: ut. s. dixi z p̄cederet hec lect. **C** Venio ad scōam partē. **d**ī hic ipse fili⁹ itestato p̄re h̄s existit. q̄ro de quo filio loquat̄. an de nepote an de filio primo. **Q**uidā dicunt q̄ de nepote: z i hoc v̄f refidere glo. **C** Sed ad hoc op. quomodo pōt esse nepos suus heres utriq̄ cum pater euz p̄cessit tempore mortis aui: ut insti. de here. que ab inte. §. ita demum. **D**lo. dicit q̄ hic auus decessit testatus: z sic sufficit q̄ nepos sit p̄ximior tēpore quo testm̄ destituit: ut insti. de le. ag. suc. §. p̄imus. uidistis i. l. si q̄s posthumos. §. si filiū. i. si. **C** Venio ad istud an sit v̄p. z op. ex̄tia sui h̄dis opatur trāsmisionē h̄ditatis nō adite: ut. l. h̄ditatē. §. fili⁹. j. d. ca. pecul. maxie i suos: **l**. ij. **C**. q̄ ante ap. ra. **L**ū ergo iste fuerit suus nō pōt auo h̄s ēē directo: q̄a p̄ nepotis fuit suus **P**reterea dicit tex. certū ēē sc̄pit zē. s̄z hoc ē fallsum: q̄a q̄cūq̄ h̄s filij ex p̄sona filij defuncti p̄t h̄ditatē nō agnitā agnoice: ut. d. l. i. ergo nō ē set certū ut dicit tex. imo ē dubiū: q̄a posset repudiare si uellet: ut. l. si q̄s filiū. j. de acq. he. **C** Itē hoc i cōditione p̄tatiua q̄ pōt impleri vltimo vite momento nō pōt p̄cedere: q̄a nō ē certū iteri do nec uiuat: s̄z post mortē: ut. l. suus quoq̄. de here. l. i. §. i. h̄. j. de p̄di. insti. **C** Ex hoc p̄cludo q̄ hec. **l**. nō p̄cedit. itellige ergo s̄m **I**a. de are. q̄ i. §. s̄z si nemo. fuit institutus sub p̄ditōne p̄tatiua q̄ vltimo vite spū nō pōt impleri. uis istā opi. per **A**zo. **H** in si. **E**t sic loquit̄ de filio p̄mo q̄ erat heres p̄ris: z nepos directe est h̄s patri z auo: z hoc p̄ mediā p̄sonā p̄ris sui: z hoc modo p̄cedit iste p̄nci. **L**ogitabā si posset saluari sine ista diuinatione q̄d̄ ēē dubiū: ut cū posthumus nasceret̄: z sic rūpif̄ testm̄: z sic ex̄tia nil operatur z hoc mō possuz dicere p. l. cū quidā. §. q̄d̄ d̄. i. si. j. de acq. here. **C** S̄z tūc opp. de h̄. sicut: sed dico q̄ h̄. sicut. ponit̄ ex̄plificatiue nō similitudinarie s̄m **I**a. de are. z s̄m lec. quā teneo: uel dic q̄d̄ addit in uer. sicut. qñ nepos nō extabat. h̄s dif fiscalē. **l**. nō uideo quātr possit trāfire: si sc̄res audire libenter: z in toto isordato nō uidetur mihi obscurior. lex.

**C** Sui heredis vide bel. cōfilio. l. v. li. i. c. c. lxx. tertio lib. pau. de ca. cccclii.

Ab conditione. inducit bal. q. monachus. huc ex testamento sue ab intestato heres sit non dicitur necessarii patri q. cu sit in potestate ab-

batio statim mutavit & exiit priam potestatem ut est glo. in l. si ex cau-  
sa. §. papinianus. §. de mi. idem tenet ange hic subdens q. etiam in conse-  
quentiam monachus non dicitur suus heres patri & ideo requiritur ex-  
pressa aditio  
adeo q. si de  
cessit heredi-  
tate non adi-  
ta monasteri-  
um ex poten-  
tia suitatio si  
succedit. con-  
trarium tam-  
q. imo iura  
suitatis reti-  
neat & trans-  
mutat tenu-  
it. Sui. §. cu-  
Ja. bu. bald.  
expresse in l.  
deco nobis.  
.C. de epis. &  
cle. per illuz  
tex. & bal. l. l.  
cum adopti-  
uus. C. de ad-  
op. Jac. bu.  
& Bar. i au-  
ctenti. si qua  
mulier. C. de  
fac. sanct. ec-  
bal. i. l. apud  
hostes ad fi.  
.C. de suis &  
legi. idem in  
l. nepotes. §.  
de his q. sunt  
sui vel alie-  
tur. & fuit de  
mente bar. i  
l. item in po-  
testate. §. eo-  
in q. sum. di-  
cit q. existens  
i dignitate  
vel mona-  
chus exeunt  
patriam po-  
testatem q. e-  
verum i his  
quibus non  
est sibi fauor  
no obstat q.  
sit in potesta-  
te quia resp-  
de ut p. bar.  
in. d. auē. si  
qua mulier.  
& vide ange.  
consilio. cxxx  
iii. scip. i dei  
nomine sup  
primo pun-  
cto. & q. igre-  
diens mona-  
sterium iura  
suitatis reti-  
neat & here-  
ditate pater-  
na no adita  
transmittat co-  
suluit bal. co-  
silio. cccix. ii.  
lib. & pe. §. an-  
cha. consilio  
.ccccxi. vbi  
dicit q. sit in  
iuria mona-  
cho si non re-  
nouetur em-  
phiteosis fi-  
nita p. linea.

**Alti.** Exheredatio fit quicquid pro-  
pter bonum. h. d. C. Quero  
an ista sit correctio p. auē. §. here. q. ab in-  
te. §. illud. q. vult q. fili. instituat. Vni glo. t. agit  
in l. cu ex filio. circa pn. §. vulg. & pu. & v. q. bo-  
die sit correctio. Alibi videt gl. tenere p. rariū in  
l. sancim. §. repletōem. & §. seq. C. de iof. te. te-  
ne glo. in. d. l. cu filio: & ibi latius dicam.

**Am quidā.** Quia restrin-  
git fauores co-  
uenit ampliari. h. d. Vide glo. q. inci-  
pit nota fauore ibi exercitū. dic ut no. p. dy. in  
.c. odia. ex §. reg. iur. li. vi. Que est rō q. qn filius  
est exheredatus a certa parte non vs. Respon-  
deo: quia tunc in illa parte in qua non sit exhe-  
redatus in eum continuatur dominium: & sic  
decederet pro parte intestatus: quod non po-  
test: ut l. ius nostrum. j. de regu. iur. & l. in suis.  
.§. e. secus si a dimidia eum exheredaret: cum es-  
set solam dimidiam ab intestato habiturus: tūc  
valeret quia in alia non continuatur dominium  
& sic cessaret ratio. l. in suis. §. e.

**Ab conditione.** Et  
sit suus patri requiritur q. non sit i po-  
testate alterius tempore mortis & con-  
ditionis existentis. hoc dicit. C. oppo. ad hoc  
q. quis sit necessarius: sufficit q. sit in potestate  
tempore mortis: ut insti. de hered. qua. & dif. §.  
sui. Dicit glo. hic dedit se ad arrogandum in vi-  
ta testatoris. sed non est verum: quia tunc esset  
adoptio non arrogatio. Alij dicunt hic loqui in  
filio emancipato: non est verum: quia non desi-  
nit esse suus propter adoptionem: sed propter  
emancipationem. dic ergo q. requiritur q. sit pri-  
mus tempore mortis: ut ibi. & q. non sit in pote-  
state alterius tempore existentis conditionis: vt  
hic. Glo. sol. & vide eam que incipit in vita testa-  
toris: & glo. assignat aliam rationem quam vide  
in ea. & §. alienus. que glo. allegat nil facit: quia  
ibi loquitur in acquisitione hereditatis cui acq-  
ritur. hic tractatur an iste sit suus. glo. tenet & be-  
ne dicit per illam. l. C. oppo. contra hanc. l. de  
.l. pater filio. de here. insti. vbi tantum inspicitur  
tempus mortis. Respondeo ibi loquitur in ser-  
uo hic in filio. Unde est differentia q. si seruus  
alienatur transit cum sua causa: & dominus po-  
test seruo legem apponere: ut l. seruus. hac. l. j.  
de manu. uin. & l. i. & ij. C. qui. ad li. procla. non  
licet. sed hic loquitur in filio cui testator non po-  
test imponere legem: ut hic. C. oppo. de. l. an-  
tepenul. j. de heredi. insti. ubi in seruo inspic-  
tur tempus conditionis non mortis. So. ibi ser-  
uus mutauit status ex dispositione legis: hic ho-  
minis uoluntate mutauit. & ita no. in contrario.  
& tene menti distinctionem per te. & vide glo. ibi  
& facit. l. si seruus. §. i. Glo. allegat pro concor-  
dantia. sed dic ut ibi no.

**filium.** Sufficit q. a tempo-  
re natiuitatis filius  
se institutus reperiat. hoc dicit. C. oppo.  
po. de. l. posthuma. j. e. So. ut ibi.

Quero de qua conditione loquatur. Gl. hic  
dicit q. de potestatiua casuali vel mixta. In eo

Veritas preualet. hoc. l. ad plures l. serf. q. pma q. si sit statutū q. pe-  
na delicti comissi de nocte duplicetur & q. nox intelligatur post sonū ra-  
lis campane q. aliquis existens d. lōginquo non possens audire campa-  
naz delinquat q. no debeat puniri q. veritas noctis preualet fictioni. & ita  
vbiq. decidit bal. l. l. liberos. §. d. his qui no. isa. bal. & Sal. in. l. fi. C. de  
his q. vt in-  
dig. d. qua et  
p. Jac. but. q.  
illaz disputa-  
uit in. l. mo-  
re ro. j. de se-  
rius p. pe. de  
anch. in. c. ca-  
nonū statuta  
de consti. in  
ver. m. q. di-  
spuauit Ja.  
bu. fac. scdo  
ad. q. statuti  
vel p. situ. di-  
ctantis q. q.  
q. debellauit  
rit tale castrū  
de eo debe-  
at inuestiri e  
illud habeat  
in feudū q. si  
mutus & sur-  
dus illud de  
bellauerit q.  
illud debeat  
habere i feu-  
dum vt dter  
minarūt qui.  
de cu. bal. et  
Sali. in. l. cu  
filius. v. i. i.  
cum. §. si cer-  
tum pe. arg.  
.l. si quis in  
grau. §. v. r.  
ver. bi. qui. j.  
ad filie. facit  
& m. ad. q. sta-  
tuti dictaris  
q. b. n. i. t. pos-  
sit ipone oc-  
cidi & aliquis  
q. habes gra-  
tiam a prin-  
cipe vel iudi-  
ce no sit can-  
cellatus occi-  
datur an oc-  
cidēs punia-  
tur cum ad q.  
huc sit ima-  
go scripture  
& quia i plu-  
ribus locis  
traditur au-  
ctoritate co-  
sulentius ero  
contentus de  
quo p. pau-  
de ca. consilio  
.xxxiii. & ex-  
ciii. per an-  
ge. consilio. ce  
lxxxvii. & per  
bal. consilio  
.xxx. iiii. lib.

q. dicit de potestatiua non videtur verum: quia  
posthums non potest implere conditionem an-  
teq. nascatur: nisi diceret de potestatiua depen-  
dente a potestate alterius non posthumi. & ideo  
dic de mixta: sed quod dicit in casuali procedit  
sine dubio: quia potest existere anteq. posthu-  
mus nascatur. & hanc tenet By.

**Filio.** Quando veritas & fictio ten-  
dunt ad vnu finem veritas  
preualet fictioni. hoc dicit. C. Nota  
ex hac. l. q. veritas preualet fictioni.

Secundo nor. de significatione huius verbi  
redditus id est retrodatus. de hoc dixi. §. solu.  
matrano. in rubri. C. oppo. de. l. non puta-  
uit. §. si quis emancipatum. j. de contra tabul.  
So. ibi i extraneo exheredato qui fuit postea ar-  
rogatus: hic i filio. Ratio: quia i extraneo exhe-  
redatio ab initio fuit incepta: in filio licet eman-  
cipato secus. Preterea extraneus adoptatus i-  
cipit esse nouus filius fictus quod in filio eman-  
cipato non procedit: ut hic. C. Sed contra hoc  
oppo. j. §. proximo. Sol. ibi in institutione que  
ita congruit i persona extranei sicut i psona filij.  
Et ex hoc habes intellectum sequentis. §. quem  
vide per te. C. Item oppo. de. l. si quis posthu-  
mos. §. si filium. §. e. Dicebat dominus Rai. q.  
erat propter fictionem postliminij in qua est equi-  
tas naturalis. ut l. posthumū. sed trussa est: ga-  
in omni fictione non est equitas naturalis. dicit  
ergo q. quando veritas & fictio tendunt inuicem  
ad diuersa: tunc preualet fictio: ut l. si quis po-  
sthumos. §. i. uerfi. diuersum. §. e. de cap. & post-  
li. re. per totum. & tota iura loquentia de postli-  
minio & iura fictionum. C. Quid est adoptio.  
Dic ut in glo. & no. eam & est diffinitio Bzo. in  
sum. de adop. & eam probat Guil. de cu. in. l. i.  
.§. de adop. dic ut ibi per eum.

**Posthuma.** Si tempore na-  
tuitatis filia no  
reperitur legitime instituta: testm rum  
pitur. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

Qui exprimit nomen speciei v. nominatim  
facere. & facit q. no valeat renunciatio casuuz for-  
tuitorum nisi expresse renunciet. & q. no valet ma-  
datū ad petendum restitutionē in integruz quo-  
tiens opus fuerit. & an appellatiōe filioz ueni-  
ant posthumi in exheredatione.

**Filius.** Qui exheredat filios v. nominatim exheredare  
nec uidetur quis exheredare filios quos  
ignorat se habere. hoc dicit. C. oppo. insti. de  
exhered. li. in princ. & l. fin. C. e. & l. i. §. e. Sol.  
glo. q. expresse & nominatim dicitur fieri quan-  
do filios exheredat: secus si dicat liberos & c. vi  
de glo. que incipit secus si dicat & c. C. Ro. ergo  
qui exprimit nomen speciei videtur nominatim  
facere. tetigi in. l. turpia. §. si. de leg. i. & hoc est  
vtile scire ad multa specialiter propter vnum sci  
licet q. renunciatio casuū fortuitorum non va-  
let nisi expresse renunciet: ut l. sed & si quis. §. q.

Questio. communis e... lucis cu bar... p... d... q... vide que ibi... p... d... q... vide que ibi... p... d... q... vide que ibi...

fitum. s. si quis cauti. & l. opus. s. loca. sed qd si dicat. suscipio omnem casum fortuitum &c. Et dicit qd satis videtur exprmere. & ista l. iduco ad aliam questionem. multi sunt casus in quibus requiritur in procuratore speciale mandatum: ut no. in. l. pompo. de procur. An sufficiat qd dicat ad petenduz restitutione in integ. quotiens opo erit. An sit oportum qd dicat in tali causa. Et uidetur qd sufficiat si dicat quotiens opus erit. Contrariu uidetur in. l. si quis mihi bona. s. ius. sum. j. de acqui. heredi. Et hoc tenet doctores & Ly. & alij in. l. i. C. etiam per procur. in integ. resti. pe. po. dicam in dicto. s. iussum. plenius in. l. filiusfam. s. i. de dona. Quero quid si exheredat filios: an & posthumuz uideatur exheredare. Et uidetur qd sic. ita dicit glo. sed contrarium puto uerum nisi in aliqua parte testamenti faceret mentionez de posthumo: ut. l. qui filiusbus. j. de le. i. Non obstat. l. quam glo. alle. quia ibi e fauor tutele. dixi in dicta. l. qui filius.

Ex. s. sequenti.

Stante statuto qd pene duplicentur de nocte qualiter intelligatur nox & qualiter dies.

Lucius. Fauore testi & ppter ignorātia testatoris natus hetur p nō nato. b. d. Vel alr fm glo. puisto facta i vnu casu porrigit ad aliu in que testator simlr prouidisset si de eo cogitasset. b. d. & e notabilis casus. Op. de. l. nomē filiaz. j. de s. sig. & l. si qd filiaz. de te. tu. cu. l. se. vbi appellatōe posthumi nō p̄tinet iā natus. So. vt i glo. Ultimo iste tex. facit ad q̄stioez dicit statutū qd plene duplicetur de nocte. nunquid si aliquod maleficiuz dicitur factum fuisse de sero. uel dicitur qd fuit de mane tempestiue dicitur fieri de nocte. Recordor qd dixi de hac questioe in pluribus locis sed breuiter do declaratiōem clarā. l. hec uerba. j. d. verbo. signifi. dicit qd aut dies e aut nox. modo nox quid est. dic non est aliud nisi puatio lucis. & dies non est aliud nisi positio lucis. Et istud probatur in. c. consuluit. extra de offi. deleg. modo ad propositum quando dicitur de sero non est facta nox: sed sunt tenebre non tamē est ad huc nox. h. p̄bo per. l. si quis. j. de manumif. test. vbi uiuens moritur. & uidebitis i. l. si quis filio. j. e. Ita dico quando dicitur mane. tunc celo albescente est dies: ut h. & l. i. C. de cust. reo. quia cū nox recedit est dies. Istam. q. disputauit dñs Be. de cernetis.

f Filius. Filiusfam. miles potest exheredari sicut paganus hoc dicit.

p Posthumum. Hoc dicit: ut. l. pro. s. h. & s. e. l. placet cum. l. l. e.

f Filius. Si exhereditio facta i conditionis defectum non potest confirmari aditiōe testamentuz est nullum & filius patri ab intestato succedit: secus si potest confirmari. hoc dicit. Et istud est bonum principuz & aliquantulum difficile. Et diuiditur in duas partes. Primo loquitur i instituto sub conditione potestatia seu casuali. nec habet coheredem substitutum. Secundo quando habet coheredem. secunda ibi heredes aut. Circa primam partem quero sub qua conditione fuit institutus filius. Respondeo secundū glo. dicunt quidam qd fuit institutus sub conditione potestatia que nō poterat impleri vltio

uite spiritu. Alij dicunt qd fuit conditio casualis prima lectu. est uera in se tamen oportet reponere qd nullum habuit substitutum: & lec. By. que hic innuit qd habuit filiusfam. substitutum: tunc non procederet: quia si filius est exheredatus in defectum conditionis succederet substitutus. Idem si non est exheredatus: quia uidetur per eum stetit quare non impleuit artando se usqz ad vltimum uite spm: ut. l. si suus. s. sed & si filio. de heredi. insti. & de condi. insti. l. si. post p̄nci. Alia lectu. est qd hic loquit de conditione casuali & uerior & hoc sonat littera sub conditione que non est in eius potestate &c. Sed tūc obstat. C. de insti. & substi. l. si pater. & l. suus. in p̄nci. j. de heredi. insti. Sed respondeo qd ibi habet substitutum uel coheredem in cuius aditione poterat confirmari exhereditio. hic secus. Sed tunc oppo. confirmatio que fit per mortem nō sufficit: ut. l. si ita. s. fin. s. e. Respondeo illud est uerum quando est impossibile adiri hereditatem eo uiuo: quia poterat conditio eo uiuo deficere: & tunc potest confirmari per aditionem que fit post mortem: ut. l. si quis posthumos. s. si filiu. s. e. & dixi in dicta. l. si ita. s. fin. s. e. tange tur in. l. gallus. s. in omnibus. j. e. opi. ergo pe. que hic innuit qd filius habuit substitutum non procedit. Tenio ad secundam partem in qua glo. ponit casum: ut habes in ea. C. opp. glo. iste coheres fuit institutus ad tempus pure: ut. l. hereditas. de heredi. insti. So. hic fuit institutus ad tempus incertum quod fieri potest: ibi uero ad certum tempus. probatur in. l. si ita. in fin. s. e. & j. de leg. i. l. ab omnibus. s. quidam. & C. de heredi. insti. l. extraneuz. Secundo oppo. s. e. l. si ita. s. fin. ubi si hereditas non potest adiri in uita filii non sufficit ad confirmationem exheredationis. Glo. ponendo casuz nititur soluere qd in puncto mortis potest adiri: sed non e bona solutio. Cum enim tex. dicit post mortem: requirit qd perfecte sit mortuus: & sic talis aditio nō confirmaret exheredationez: ut in. l. tria. An glo. soluendo hic istud contrarium legit istum uerbi. alio modo scilicet qd hic filius fuit institutus sub conditione potestatia que non potest impleri vltimo uite spiritu scilicet qd filius fuit institutus pro parte sub conditione: nec fuit in ei defectum exheredatus: & ei fuit datus coheres post mortem secundum Azo. & differt a prima lectu. quia: secundum primam filius fuit in defectum conditionis exheredatus. Ista lectu. posset esse uera ponendo qd filius fuit institutus sub conditione potestatia que potest impleri vltimo uite spiritu: quo casu non est necessaria exhereditio: ut. l. suus. s. sed & si filio. j. de heredi. insti. & de conditio. insti. l. si. sed si poneremus eum institutum sub conditione casuali non ualeret testamentum nisi in eius defectum exheredaretur: ut. l. si pater. C. de insti. & substi. & l. si us quoqz de heredi. insti. Sol. ergo glo. alio modo qd in. l. si ita. fili. inuenit se exheredatū p mortē h eo uiuo. hec lec. nō of. pcedere cuz tex. h dicit post mortē nisi sustinēdo hāc lec. poneres casū alio modo s. Ja. de are. s. qd fili. fuit institutus p parte sub conditione casuali: & in ei defectū exhereditatus fuit sibi datus p una parte coheres pure: & p alia parte alij coheres post mortē: certe ualet testm: qd per adiectiōem illius coheredis dati pure p̄t confirmari exhereditio. b. d. & tūc exponere tex. sic dicit tex. scripto subaudi & alio pure qui statim adiuit. dicit tex. p̄t ut habeat alia partē in dictū t̄po.